
（単位：所，床，人）

平成29年 4 31 27 556 0 - - - -

平成30年 4 30 27 556 0 - 60 32 104

令和元年 4 29 27 556 0 - - - -

令和2年 4 28 27 556 0 - 60 33 104

令和3年 4 28 27 556 0 - - - -

令和4年 4 28 27 556 15 - 70 31 110

令和5年 4 27 25 556 15 - - - -

(注1)医療施設数・病床数は各年3月31日現在 資料：つくば保健所
(注2)医師・歯科医師・薬剤師は従業地別による
(注3)医師・歯科医師・薬剤師は隔年調査。各年12月31日現在

（単位：人）

　　　　　　　 区分
　年度

平成26年

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年

令和元年

令和2年

令和3年

令和4年

令和5年

資料：保健推進課

4,438 318 2

3,405 332 1

1

0

-

2

2

一　般
診療所

　　　　　　　 区分
　年度

医療施設数 病床数

医師歯　科
診療所

病　　院

歯科
医師病　　院

一　般
診療所

歯　科
診療所

薬剤師

4,775

436

4,776

471

2,550

388

3,167

341

4,353 392

4,592

精密検査

424 1

ＢＣＧ接種レントゲン撮影

4,310 292 1

4,084 300 0

２ 結核検診実施状況

１ 医療施設及び医療関係従事者数

51


